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ÖZET Amaç: Çalışmanın amacı, erişkin bireylerde kor kas enduransı 
ile alt ekstremite performansı ve yürüme hızı arasındaki ilişkinin ince-
lenmesiydi. Gereç ve Yöntemler: Çalışmaya 122 erişkin birey 
(yaş=23,38±5,85 yıl, beden kitle indeksi=22,68±4,03 kg/m2) dâhil 
edildi. Kor kas enduransı McGill’in gövde kas endurans testleri ile alt 
ekstremite performansı Y denge ve tek ayak üzerinde çömelme testi ile 
yürüme hızı 10 m yürüyüş testi ile değerlendirildi. Analiz için Spear-
man korelasyon testi ve Mann-Whitney U testi kullanıldı. Bulgular: 
Gövde ekstansör, fleksör, sağ ve sol lateral fleksör endurans skorları 
ile dominant taraf alt ekstremite Y denge skorları arasında aynı yönlü 
ve anlamlı ilişki olduğu görüldü (sırasıyla r=0,208, r=0,315, r=0,388, 
r=0,406; p<0,05). Gövde ekstansör, fleksör, sağ ve sol lateral endurans 
skorları ile dominant olmayan taraf alt ekstremite Y denge skorları ara-
sında aynı yönlü ve anlamlı ilişki olduğu bulundu (sırasıyla r=0,338, 
r=0,400, r=0,406, r=0,396; p<0,05). Kor endurans skorları ile yürüme 
hızı skorları arasında anlamlı ilişki yoktu (p>0,05). Dominant taraf tek 
ayak çömelme performansına göre “zayıf” ve “orta” olan bireyler ara-
sında sadece gövde fleksör endurans skorları (p=0,039) arasında bir an-
lamlı fark vardı, diğer kor endurans skorları ile ilgili bir fark yoktu 
(p>0,05). Sonuç: Bu çalışmanın sonuçlarına göre erişkin bireylerde kor 
enduransının artması ile alt ekstremite performansının arttığı görüldü. 
Ancak kor endurans ile yürüme hızı arasında bir ilişki yoktu. Alt eks-
tremite rehabilitasyon uygulamalarında bu konunun dikkate alınması 
önemli olabilir. 
 
 
 
Anah tar Ke li me ler: Postüral denge; fiziksel dayanıklılık;  

                fiziksel fonksiyonel performans; yürüyüş 

ABS TRACT Objective: The aim of the study was to examine the re-
lationship between core muscle endurance, lower extremity perfor-
mance and walking speed in adult individuals. Material and Methods: 
In the study, 122 adult individuals (age=23.38±5.85 years, body mass 
index=22.68±4.03 kg/m2) were included. Core muscle endurance with 
McGill’s trunk muscle endurance tests, lower extremity performance 
with Y balance and single leg squat tests, and walking speed with 10-
meter walk test. Spearman correlation test and Mann-Whitney U test 
were used for analysis. Results: It was observed that there was a posi-
tive and significant relationship between the trunk extensor, flexor, right 
and left lateral flexor endurance scores and the dominant side lower Y 
balance scores (r=0.208, r=0.315, r=0.388, r=0.406, respectively; 
p<0.05). It was found that there was a similar and significant relation-
ship between trunk extensor, flexor, right and left lateral endurance 
scores and the non-dominant side Y balance scores (r=0.338, r=0.400, 
r=0.406, r=0.396, respectively; p<0.05). There was no significant rela-
tionship between core endurance scores and walking speed scores 
(p>0.05). There was a significant difference only in trunk flexor en-
durance scores (p=0.039) between individuals whose dominant side 
single leg squat performance is “poor” and “fair”, but there was no dif-
ference in other core endurance scores (p>0.05). Conclusion: Accord-
ing to the results of this study, it was observed that lower extremity 
performance increased with increasing core endurance in adult indi-
viduals. However, there was no relationship between core endurance 
and walking speed. It may be important to consider this issue in lower 
extremity rehabilitation practices. 
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Kor bölgesi, kas-iskelet sistemi içerisindeki ab-
dominal yapılar, kalça, pelvis ve omurgadan oluşan 
vücut bölümü olarak tanımlanmış ve kor kaslarının 
gövde ve pelvis kaslarından oluştuğu ifade edilmiştir.1 
Kor bölgesi, önde rektus abdominis, transversus ab-
dominis, internal ve eksternal oblik kasları, arkada glu-
teal ve paraspinal kaslar, üstte diyafram ve altta kalça 
kuşağı ile pelvik taban kaslarından oluşan bir silin-
dire de benzetilmektedir.2 Reaksiyona dayalı görev-
ler sırasında (örneğin koşma), transversus abdominis 
ve internal oblik kaslar omurganın temel dinamik sta-
bilizatörleridir.3 Ayrıca transversus abdominis alt eks-
tremite hareketleri sırasında harekete geçen ilk kastır.4  
Rektus abdominis, eksternal oblik kaslar ve parasipinal 
kaslar ise gövde pozisyonunu kontrol ederler.5  

Kor bölgesi kas-iskelet sisteminin distal seg-
mentlerinin hareketi için bir anatomik dayanak nok-
tası görevi de görmektedir.1 Distal eklemlerin primer 
hareket ettirici kasları olan latissimus dorsi, hams-
tring, kuadriseps ve iliopsoas gibi kaslar da kor böl-
gesi ile ilişkilidir. Benzer şekilde alt ekstremitelerin 
primer stabilizatör kasları olan gluteal ve kalça rota-
tor kasları da kor bölgesi üzerinde yer almaktadır. 
Sonuç olarak kor kaslarının gövde ve pelvisin stabi-
lizasyonu (kor stabiliteyi) sağlamada ve kinetik zin-
cir vasıtasıyla vücudun proksimalinden distaline 
doğru hareketin oluşturulması ve enerji transferinin 
sağlanmasında önemli rolleri vardır.6 

Alt ekstremite performansının geliştirilmesi ve 
yaralanmalarının önlenmesinde kor kas eğitiminin 
önemli olabileceğinin ifade edilmesine rağmen kor 
kas enduransının fonksiyonel veya spor performan-
sını ne ölçüde etkileyebileceği hâlâ belirsizdir.7-9 
Yaşlı bireylerde kor kas kesitsel alanının ve kas gü-
cünün fonksiyonel yeteneklerini etkilediği rapor 
edilmiştir.10,11 Bir çalışmada, kor endurans ile fut-
bolcuların spor performansı arasında pozitif yönde 
düşük-orta düzeyde ilişki olduğu rapor edilmiştir.8 
Ancak başka bir çalışmada da amatör sporcularda, 
kor endurans ile spor performansı arasında ilişkinin 
bulunmadığı belirtilmiştir.12 

Bunlara ek olarak, literatürde mevcut olan çalış-
malar genellikle kor endurans ile sporcularda perfor-
mans ve yaralanma riski arasındaki ilişkisi üzerine 
yoğunlaşmıştır.8,12,13 Sağlıklı erişkin bireylerde gün-

lük yaşam içindeki alt ekstremitenin farklı fonksiyo-
nel performansı ile kor kas enduransı arasındaki ilişki 
sınırlı sayıdaki çalışmalarda incelenmiştir.14,15 Bu ça-
lışmalarda, kor kas enduransı ile çeşitli alt ekstremite 
performansları arasındaki ilişki sonuçlarının çelişkili 
olduğu rapor edilmiştir. Ayrıca alt ekstremitenin en 
temel fonksiyonlarından biri olan yürüme ile kor kas 
enduransı arasındaki ilişkiyi inceleyen herhangi bir 
çalışmaya da rastlanmamıştır.   

Böylece bu çalışmanın amacı, erişkin bireylerde 
kor kas enduransı ile alt ekstremite performansı ve 
yürüme hızı arasındaki ilişkinin incelenmesiydi. Ça-
lışmanın hipotezi, “Yüksek kor kas enduransına sahip 
olan erişkin bireylerin, alt ekstremite performansı ve 
yürüme hızı yüksektir” şeklinde belirlenmiştir.    

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ÇALIŞMA DİzAYNI 
Tanımlayıcı çalışma dizaynına sahip bu çalışma, An-
kara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Etik Kurulu (tarih: 14 Haziran 2023, no: 06-274) ta-
rafından onaylandı. Çalışmamız, Helsinki Deklaras-
yonu prensiplerine uygun olarak yürütüldü. Çalışma, 
Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi egzersiz labo-
ratuvarında gerçekleştirildi. 

KATILIMCILAR 
Sözel ve yazılı duyurular oluşturularak çalışmaya alı-
nacak bireylere kartopu örnekleme yöntemi ile ula-
şıldı. Çalışmaya katılmaya gönüllü olan 18 yaş üstü 
amatör ya da profesyonel sporcu olmayan bireyler 
dâhil edildi. Herhangi bir nörolojik, musküloskeletal 
ve kardiyopulmoner bozukluğun olması, son 3 ay içe-
risinde herhangi bir alt ekstremite ya da omurga ya-
ralanması/patolojisinin olması, son 6 ay içerisinde 
herhangi bir ortopedik ve/veya omurga cerrahi geçir-
miş olması, herhangi bir yürüyüş bozukluğunun bu-
lunması, bireyin hareketlerini kısıtlayacak herhangi 
bir ağrı şikâyetinin olması dâhil edilmeme kriterleri 
idi. Çalışmaya katılan bireylerden bilgilendirilmiş ya-
zılı onam toplandı. 

DEğERLENDİRME 
Tüm değerlendirmelere yüz yüze görüşme yöntemi 
ile gerçekleştirildi. Bireylerin yaşları (yıl), vücut ağır-
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lıkları (kg), boy uzunlukları (m), cinsiyetleri 
(kadın/erkek), dominant taraf ve eğitim süreleri (yıl) 
kaydedildi. Beden kitle indeksi (BKİ) değerleri vücut 
ağırlıklarının boy uzunluğunun karesine bölünmesi 
ile hesaplandı ve kg/m2 olarak ifade edildi.16 Ayrıca 
bireylerin sigara ve alkol kullanma durumları kayde-
dildi. Son 3 ay boyunca haftada en az 3 gün ve gün-
lük 20 dk’dan uzun sürmüş olan orta şiddette aktivite 
(tempolu yürüyüş, düşük tempoda koşu, dans etmek, 
yüzme) yapanların “egzersiz alışkanlığı var”, yap-
mayanların “egzersiz alışkanlığı yok” olarak tanım-
landı.17,18 Medikal ve cerrahi hikâyeleri kaydedildi.  

Kor Kas Endurans Testleri 
Kor kas enduransı McGill’in gövde fleksör, ekstansör 
ve sağ/sol lateral fleksör kas endurans testleri ile de-
ğerlendirildi. Gövde fleksör endurans testinde birey 
eller omuzlarda çapraz, kalça ve dizler 90° fleksi-
yonda bükülü ayak tabanı yerde sabit çengel otur-
mada pozisyonlandı. Bireyden omuzlarını arkasında 
yer alan 60°lik eğimli tahta platforma yaslaması ve 
platform arkasından çekildikten sonra mümkün olan 
en uzun süre boyunca bulunduğu pozisyonu koruması 
istendi. Platform çekilmesiyle birlikte süre başlatıldı 
test sırasında bireyden abdominal kaslarını kullanarak 
omurgasını nötral pozisyonda koruması istendi. Bu 
pozisyonu koruyamadığı durumda test sonlandırıldı 
ve süre saniye (sn) cinsinden kaydedildi. Gövde eks-
tansör endurans testinde birey spina iliyaka anterior 
superior seviyesine kadar gövdesi dışarıda kalacak 
şekilde bir yatak üzerinde yüzüstü pozisyonlandı. Bi-
reyin alt ekstremitesini sabitlemek amacıyla bir 
kemer ayak bileği üstünden diğer kemer ise uyluk 
üzerinden geçirilerek kilitlendi. Birey hazır oldu-
ğunda ellerini omuzlarında çaprazlayarak gövdesini 
yere paralel olana kadar ekstansiyona getirmesi ve 
gövde ekstansör kaslarını kullanarak omurgasını ho-
rizontal pozisyonda koruması istendi. Bireyin pozis-
yonunu almasıyla süre başlatıldı ve bu pozisyonu 
koruyamadığı durumda test sonlandırıldı ve süre sn 
cinsinden kaydedildi. Gövde lateral fleksör endurans 
testlerinin uygulanmasında da bireyden yan gövdesi 
üzerinde dizler ekstansiyondayken, alttaki kolunu 
gövdesinin altında, üstteki kolu ise gövdesinin ya-
nında üzerinde pozisyonlaması istendi. Kişi hazır ol-
duğunda yan köprü egzersizinde olduğu gibi dizleri 

ekstansiyonda ayakları yerde yan yüzeyleri üzerinde 
alttaki kol omuzun altında ön kol üzerinde tüm vü-
cudun nötral pozisyonunu koruyarak kalçasının metin 
üzerinde kaldırması istendi. Kişinin pozisyonunu al-
masıyla süre başlatıldı ve bu pozisyonu koruyama-
dığı durumda test sonlandırıldı ve süre sn cinsinden 
kaydedildi. Bu test hem sağ hem de sol gövde lateral 
kas grupları için tek tek uygulandı.19 

Alt Ekstremite Performans Testleri 
Alt ekstremite performans testleri kapsamında Y 
denge ve tek ayak üzerinde çömelme (squat) testleri 
kullanıldı. Y denge testi, alt ekstremitenin nöromus-
küler kontrol yetisini ve dengeyi test etmek amacıyla 
kullanıldı. Birey, test edilecek taraf alt ekstremitesini 
Y şeklindeki kitin merkezine yerleştirdi. Diğer aya-
ğıyla sırasıyla anterior, posterolateral ve posterome-
diyal doğrultulara doğru uzattı ve tek hamlede test 
kitinin üzerinde yer alan küpü en uzak mesafeye iler-
letmeye çalıştı. Her bir doğrultuya uzanım sonrası 
birey ayağını merkeze sabit ekstremitesinin yanına 
getirdi ve ayağını yere koymadan diğer doğrultuya 
doğru uzandı. Test 3 kez yapıldı, her bir doğrultu-
daki mesafeler değerlendirme formuna kaydedildi ve 
testin kompozit skorları hesaplandı [(anterior mesafe 
ortalaması+posterolateral mesafe ortalaması+ poste-
romediyal mesafe ortalaması)/3x(alt ekstremite 
uzunluğu)].20 Tek ayak üzerinde çömelme testi, alt 
ekstremitelerin klinik anormal hareket modellerini ki-
netik zincir veya koordineli kas aktivitesi açısından 
değerlendirmek için yaygın olarak kullanılan klinik 
fonksiyonel bir testtir. Bu testte birey 20 cm yüksek-
liğinde bir platformun üzerine çıkarıldı. Bireyden do-
minant ekstremitesinin üzerinde tek ayak üzerinde 
dengede dururken ellerinin göğsünde çaprazlaması 
ve arka arkaya 5 kez squat hareketini yapması istendi. 
Katılımcı bu hareketi yaparken hareket daha önceden 
pozisyonlanmış bir kamera tarafından kayda alındı. 
Bu kayıtlar daha sonra değerlendirici tarafından izle-
nilerek tek bacak üzerinde çömelme performansı 
“iyi”, “orta” ve “zayıf” olarak derecelendirildi.21 

Yürüme Hızı Değerlendirmesi 
Yürüme hızı 10 metre yürüyüş testi ile değerlendi-
rildi. bu test, yürüme hızının kısa mesafe içerisinde 
saniyede kat edilen metre olarak değerlendiren bir 
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performans ölçümüdür. Testin uygulanabilmesi için 
en az 10 m uzunluğundaki alan, kronometre ve metre 
gerekmektedir. Bireyden başlangıç noktasına geçme-
sini başla işareti verildikten sonra normal yürüme hı-
zında dur işareti verilene kadar yürümesi istenildi. 
Yürünen mesafenin alınan süreye bölünmesiyle yü-
rüme hızı hesaplandı ve m/s cinsinden kaydedildi.22  

Örneklem Hesabı 
Bu çalışmanın amacı kapsamında literatürdeki bir ça-
lışma baz alınarak yıldız denge testi ile McGill gövde 
kas endurans testleri arasındaki Pearson korelasyon 
katsayısı 0,32 olarak kabul edildi.23 Analizin yapıla-
bilmesi için gerekli olan en küçük örneklem büyük-
lüğünü hesaplamak amacıyla G*Power 3.1.9.7 
(Heinrich Heine Universitat Düsseldorf, Almanya) 
programı kullanıldı. Testin gücü %95, hata payı %5 
ve korelasyon katsayısı 0,32 dikkate alınarak bu ça-
lışmaya en az 121 kişilik toplam örneklem büyüklü-
ğünün dâhil edilmesine karar verildi. 

İSTATİSTİKSEL ANALİz  
Bu çalışmadan elde edilen veriler SPSS 23 (IBM, 
ABD) programıyla değerlendirildi. Nicel değişken-
ler için ortalama, standart sapma, ortanca, en küçük 
ve en büyük değerler; nitel değişkenler için sıklık (n) 
ve göreli sıklık (%) verildi.  

Verilerin normal dağılım gösterip göstermediği 
Kolmogorov-Smirnov testleri ile araştırıldı. Kor kas 
endurans testleri ile alt ekstremite Y denge testi ve 
yürüme hızı değişkenleri arasındaki ilişkiler Spear-
man’ın sıra sayıları korelasyon katsayısı (r) kullanı-
larak incelendi. r değerinin 0,90-1,00 aralığında 
olması çok güçlü, 0,70-0,89 aralığında olması güçlü, 
0,40-0,69 aralığında olması orta düzeyde ve 0,20-
0,39 aralığında olması zayıf ilişki şeklinde yorum-
landı.24 Değişkenlerin dominant tek ayak çömelme 
testi bakımından karşılaştırmaları Mann-Whitney U 
testi kullanılarak araştırıldı. Sonuçlar 0,05 anlamlılık 
düzeyinde değerlendirildi. 

 BULGULAR 
Çalışmaya 122 birey (%73,8’i kadın, %26,2’si erkek) 
dâhil edildi (Tablo 1). Çalışmaya katılanların yaşı 
23,38±5,85 yıl, BKİ ortalaması 22,68±4,03 kg/m2 
olarak hesaplandı (Tablo 2). Tüm katılımcıların üst 

ve alt ekstremite dominant tarafları sağ taraf idi. Ka-
tılımcıların genel özellikleri Tablo 1’de özetlendi. 

Kor kas endurans testleri ile alt ekstremite Y 
denge testi ve yürüme hızı arasındaki ilişkileri ince-
lendi ve sonuçlar Tablo 3’te özetlendi. Gövde eks-
tansör, fleksör ve sağ lateral fleksör kas endurans test 
sonuçları ile dominant taraf alt ekstremite Y denge 
testi sonucu arasında aynı yönlü ve zayıf, sol lateral 
fleksör kas endurans test sonucu ile dominant alt eks-
tremite Y denge testi arasında aynı yönlü, orta dü-
zeyde ilişki görüldü (sırasıyla r=0,208, r=0,315, 
r=0,388, r=0,406; p<0,05) (Tablo 3). Dominant ol-
mayan taraf alt ekstremite Y denge testi sonucu ile 
gövde ekstansör ve sol lateral fleksör kas enduransı 
arasında zayıf, gövde fleksör ve sağ lateral fleksör 
kas enduransı arasında orta düzeyde aynı yönlü ilişki 
olduğu bulundu (sırasıyla r=0,338, r=0,396, r,=0,400, 
r=0,406; p<0,05) (Tablo 3). Gövde ekstansör, flek-
sör, sağ ve sol lateral fleksör kas endurans test so-
nuçları ile yürüme hızı sonuçları arasında ise anlamlı 
ilişki bulunmadı (sırasıyla p=0,797; p=0,319; 
p=0,379; p=0,732) (Tablo 3). 

Dominant alt ekstremitesine göre bireylerde tek 
ayak üzerinde çömelme performansına göre kor kas 
endurans skorları karşılaştırıldı ve sonuçları Tablo 
4’te özetlendi. Bireylerin %48,4’ünün tek ayak çö-
melme (sağ-dominant) performansının “zayıf” ve 
%51,6’sının “orta” olduğu görüldü. Ayrıca bireyle-
rin %50’sinin tek ayak çömelme performansının (sol-
nondominant) “zayıf” ve %50’sinin de “orta” olduğu 
saptandı. Tek ayak üzerinde çömelme performansı 
“iyi” olan kimse olmadığından yalnızca bu perfor-
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Değişkenler Düzeyler Sıklık (%) 
Cinsiyet Kadın 90 (73,8) 

Erkek 32 (26,2) 
Üst ekstremite dominant taraf Sağ 122 (100) 
Alt ekstremite dominant taraf Sağ 122 (100) 
Egzersiz alışkanlığı Yok 100 (82,0) 

Var 22 (18,0) 
Sigara Kullanmıyor 88 (72,1) 

Kullanıyor 34 (27,9) 
Alkol Kullanmıyor 105 (86,1) 

Kullanıyor 17 (13,9) 

TABLO 1:  Katılımcıların genel özellikleri.



mansı “zayıf” ve “orta” olan bireyler karşılaştırıldı. 
Dominant taraf tek ayak çömelme performansına 
göre “zayıf” ve “orta” olan bireyler arasında sadece 
gövde fleksör endurans sonuçları (p=0,039) arasında 
bir anlamlı fark görüldü. Ancak dominant taraf tek 

ayak çömelme performansına göre “zayıf” ve “orta” 
olan bireyler arasında gövde ekstansör (p=0,555), 
fleksör (p=0,039), sağ (p=0,733) ve sol lateral fleksör 
kas endurans sonuçları (p=0,201) bakımından anlamlı 
fark bulunmadı.  
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Değişken X±SS Ortanca (Minimum-maksimum) 
Yaş (yıl) 23,38±5,15 22,00 18-59 
Kilo (kg) 63,30±13,95 59,50 43-102 
Boy (cm) 166,59±8,34 165,00 152-191 
BKİ (kg/m2) 22,68±4,03 21,88 16,33-36,05 
Kor kas endurans testleri  

Ekstansör endurans (sn) 72,25±38,14 65,00 7-180 
Fleksör endurans (sn) 65,09±40,27 57,50 7-180 
Lateral fleksör endurans (sağ) (sn) 31,27±19,85 27,00 3-122 
Lateral fleksör endurans (sol) (sn) 30,29±18,39 28,00 4-121 

Alt ekstremite Y denge skorları  
Y denge skoru (d+) 75,23±14,32 74,96 41,38-117,10 
Y denge skoru (d-) 74,87±14,15 73,90 41,76-120,50 
Yürüme hızı (m/sn) 1,68±0,44 1,70 0,43-3,00 

TABLO 2:  Katılımcıların fiziksel özellikleri, kor endurans testleri, alt ekstremite Y denge testi ve yürüme hızı skorlarına ait bilgiler.

SS: Standart sapma; BKİ: Beden kitle indeksi; d+: Dominant taraf; d-: Dominant olmayan taraf.

Kor kas endurans testleri 
Değişkenler Ekstansör Fleksör Lateral fleksör-sağ Lateral fleksör-sol 
Alt ekstremite Y denge skoru  

Dominant Katsayı* 0,280** 0,315** 0,388** 0,406** 
p değeri 0,002 <0,001 <0,001 <0,001 

Dominant olmayan Katsayı* 0,338** 0,400** 0,406** 0,396** 
p değeri <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 

Yürüme hızı (m/sn) Katsayı* 0,024 -0,091 0,081 0,031 
p değeri 0,797 0,319 0,379 0,732 

TABLO 3:  Bireylerin kor kas endurans testleri ile alt ekstremite Y denge testi ve yürüme hızı arasındaki ilişkilerin incelenmesi.

*Spearman sıra sayıları korelasyon katsayısı sonucu; **Katsayı anlamlıdır (p<0,05).

                                         Zayıf                                       Orta  
Değişken X±SS Ortalama rank X±SS Ortalama rank p değeri 
Ekstansör endurans (sn) 72,54±42,81 55,64 71,83±34,74 59,29 0,555b 
Fleksör endurans (sn) 58,43±39,70 51,40 71,19±38,72 64,26 0,039b,* 
Lateral fleksör endurans (sağ) (sn) 32,15±22,95 56,91 30,80±16,26 59,03 0,733b 
Lateral fleksör endurans (sol) (sn) 29,52±21,45 53,92 31,15±15,41 61,87 0,201b 

TABLO 4:  Bireylerin dominant taraf tek ayak çömelme performanslarına göre kor kas enduranslarının karşılaştırılması.

*p<0,05; bMann-Whitney U testi. 



 TARTIŞMA 
Erişkin bireylerde kor kas enduransı ile alt ekstremite 
performansı ve yürüme hızı arasındaki ilişkinin ince-
lenmesi amacıyla gerçekleştirilen çalışmamızın so-
nuçlarına göre erişkin bireylerde kor enduransının 
artması ile alt ekstremite performansı ile ilişkili den-
genin arttığı görüldü. Ayrıca dominant taraf tek ayak 
çömelme performansına göre “zayıf” olan bireylerde 
dominant taraf tek ayak çömelme performansına göre 
“orta” olan bireylere göre sadece gövde fleksör en-
duranslarının daha az olduğu görüldü. Ancak kor en-
durans ile yürüme hızı arasında bir ilişki olmadığı 
bulundu.   

Farklı gruplarda yapılan bazı çalışmalarda da kor 
kas stabilizasyonu ve enduransının statik ve dinamik 
denge üzerinde etkili olduğu belirtilmiştir.8,9,13,14,25,26 
Sporcular ve sedanterlerde kor stabilizasyon ile denge 
arasındaki ilişkiyi inceleyen çalışmada Y denge tes-
tinin anterior düzlemi ile kor kas stabilizasyonu ara-
sında ilişki bulunmuş olup, kor stabilizasyon kuvveti 
iyi olan kişilerin statik ve dinamik dengesinin ve kuv-
vetinin daha iyi olduğu belirtilmiştir.25 Kor kas en-
duransı ve alt ekstremite fonksiyonlarını arasındaki 
ilişkiler hakkında çelişkili sonuçlar bulunmaktadır.8,9 
Nesser ve ark. futbolcularda kor stabilizasyon ile alt 
ekstremite performans arasındaki ilişkiyi inceledik-
leri çalışmanın sonuçları gövde fleksör kas enduran-
sının sprint, vertikal zıplama, squat, çeviklik ve yük 
kaldırma gibi performansı değerlendiren birçok pa-
rametre ile ilişkili bulunurken, gövde ekstansör kas 
enduransı vertikal zıplama ile lateral fleksiyon endu-
ransları ise sprint ve vertikal zıplama gibi daha az pa-
rametreyle ilişkili olduğunu göstermektedir.8,9 De 
Blaiser ve ark.nın bir çalışmasında atletik bireylerde 
tek ayak çömelme performansı ile gövde fleksör ve 
lateral fleksör kas enduransı arasında kuvvetli pozitif 
yönlü ilişki bulunurken, gövde ekstansör kas endu-
ransı ile tek ayak çömelme performansı arasında bir 
ilişki olmadığı bulunmuştur.13 Yumuşak ve ark. genç 
bireylerde kor kas kuvveti ve enduransı ile dikey sıç-
rama testi, bilateral çömelme testi, basamak inme 
testi ve tek bacak öne zıplama gibi alt ekstremitenin 
farklı performans testleri arasında zayıf düzeyde an-
lamlı bir ilişki bulmuşlardır.14 Atletik bireylerde kor 
kasları enduransı ile tek ayak çömelme arasında kuv-

vetli ilişki bulunurken, genç bireylerde yapılan çalış-
mada kor kas enduransı ile performans arasında zayıf 
düzeyde ilişki bulunmuştur.13,14 Çalışmamızda da 
benzer şekilde sağlıklı erişkin bireylerde kor kas en-
durans skorları (gövde fleksör, ekstansör ve lateral 
fleksör kaslarının) ile dominant ve dominant olma-
yan tarafta Y denge testi skorları arasında zayıf ve 
orta düzeyde ilişkiler olduğu bulundu. Bunun nedeni 
katılımcıların fiziksel aktivite düzeylerinin düşük ol-
ması olabilir. Sonuçlarımıza göre kor kasların endu-
ranslarının yüksek olmasının bireylerin dinamik 
dengesi üzerinde önemli bir etkiye sahip olduğu söy-
lenebilir.  

Çalışmamızda alt ekstremitelerin klinik anormal 
hareket modellerini değerlendirmek için tek ayak çö-
melme testi kullanıldı. Bu test sonuçlarına göre ça-
lışmamızda alt ekstremite hareket modeli açısından 
“iyi” olan birey olmadığı için “zayıf” ve “orta” grup-
ların kor enduransları karşılaştırıldı. Buna göre iki 
grup arasında yalnızca gövde fleksör kaslarının en-
duransında “orta” grup lehine bir sonuç bulundu. Li-
teratürdeki bir çalışmada, futbolcularda gövde fleksör 
ve lateral fleksör kas enduranslarının tek ayak çö-
melme testini etkilediği bulunurken, gövde ekstansör 
kas enduransı ile tek ayak çömelme testi arasında bir 
ilişki bulmadığı ifade edilmiştir.8 Başka bir çalışmada 
ise genç bireylerde bilateral çömelme testi ile gövde 
fleksör kas enduransı arasında bir ilişki bulunurken, 
gövde ekstansör kas enduransı arasında bir ilişki bu-
lunmadığı rapor edilmiştir.14 Bu çalışmalardan da 
yola çıkarak gövde fleksör kas enduransının alt eks-
tremite hareketlerinde ve kinetik zincir açısından 
önemli olduğu söylenebilir. Tek ayak çömelme testi 
sonuçlarına göre gövde lateral fleksör ve ekstansör 
kas endurans sonuçlarının farklı çıkmama nedeni tek 
ayak çömelme testine göre “iyi” grubumuzun olma-
ması olabilir. Zayıf ve orta grupların kor endurans 
skorlarının benzer olabileceği gibi ileride yapılacak 
olan çalışmalarda iyi-orta ve iyi-zayıf grupların da 
karşılaştırılması bu konu ile ilgili daha net sonuçlara 
ulaşılacağını düşündürmektedir.  

Alt ekstremitenin en temel fonksiyonlarından 
biri de yürüme eylemidir. Optimal distal hareketin 
sağlanması ve nöromusküler kontrolün geliştirilme-
sinde vücudun merkezinde yer alan ve ankor görevi 
gören kor kasların güçlü olması ve koordine çalışa-
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bilmesi önemlidir. Bilgimiz dâhilînde kor kas endu-
ransı ile yürüme hızı arasındaki ilişkiyi inceleyen bir 
çalışmaya rastlanmamıştır. Çalışmamızda erişkin bi-
reylerde kor kas enduransı ile yürüme hızı arasında 
bir ilişki bulunmadığı saptandı. Bunun nedeni çalış-
maya katılan bireylerin çoğunluğunun genç ve sağ-
lıklı bireyler olması ve normal yürüyüş hızını 
değerlendirmiş olmamız olabilir. Çalışmamız litera-
türe bu konuda katkı sağlamış olsa da ileride farklı 
yaş gruplarında ve farklı fiziksel aktivite düzeyine 
sahip bireylerde farklı yürüyüş tempolarında kor kas-
ları enduransı ile yürüyüş hızının ilişkisinin incelen-
mesi önemli olabilir. 

LİMİTASYON 
Çalışmaya katılan bireylerin çoğunluğunu genç bi-
reyler oluşturmaktadır. Farklı yaş gruplarından eriş-
kin bireylerin azınlıkta olması bu çalışmanın 
limitasyonudur. Bireylerin fiziksel aktivite düzeyle-
rinin değerlendirilmemiş olması da limitasyonlarımız 
arasındadır. Fiziksel aktivite düzeyleri sonuçları et-
kilemiş olabilir. Tek ayak çömelme testine göre yal-
nızca zayıf ve orta grupta bireyler çalışmaya katıldı. 
İleriki çalışmalarda iyi, orta ve zayıf olarak tüm grup-
larda olan bireylerle çalışılması önemli olabilir.  

 SONUÇ 
Bu çalışmanın sonuçlarına göre erişkin bireylerde kor 
enduransının artması ile alt ekstremite performansı-
nın arttığı görüldü. Ancak kor endurans ile yürüme 
hızı arasında bir ilişki olmadığı bulundu. Sonuç ola-
rak kliniklerde alt ekstremite rehabilitasyon uygula-
malarında bu konunun dikkate alınması önemli 
olabilir. Ayrıca farklı yaş ve hasta gruplarında da kor 

kas enduransı ile alt ekstremite performansı ve yü-
rüme hızı arasındaki ilişkinin araştırılması önemli 
olabilir.  

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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